平成30年５月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー Ｈ Ｒ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤田 美智雄

（コード番号：6078 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 遠 藤  良 恵

（TEL. 03-6380-1300）

業務提携・資本参加に関するお知らせ

当社は、平成30年５月29日、会社法第370条による決議（取締役会の決議にかわる書面決議）にお

いて、株式会社ニュートリション・アクト（本社：東京都港区、代表取締役：石川雅仁、「以下、

ニュートリション・アクト」）との当社グループ事業に関する業務提携及びニュートリション・ア

クトの当社株式取得による資本参加について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．提携の目的及び内容

 当社は、健康管理サービスのリーディングカンパニーとして「健康管理のインフラ」強化するた

めサービス・コンテンツの充実とその普及を進めております。

その一環として、今般、平成30年5月22日に当社の100％子会社である株式会社バリューＨＲベン

チャーズは、同社の投資一号案件として、法人向けサプリメント原材料販売・受託製造事業、個人

向けサプリメント・機能性食品、栄養指導事業などを手がけるニュートリション・アクトとの間で、

生活習慣改善の取組支援や栄養分析・指導ソフトを用いたオーダーメイド型サプリメントの販売事

業を行う合弁会社（株式会社ニュートリション・バランス）を設立し、当社グループのヘルスケア

事業とのシナジー創出に向けた事業育成をスタートいたしました。

この取り組みの促進を図るとともに、栄養データ分析等のノウハウを活用したデータ分析による

生活習慣改善プログラム等の企画開発を予定しております。

２．相手方に新たに取得される株式の数及び発行済株式数に対する割合

この業務提携の推進にあたり、ニュートリション・アクトは、市場買付等により当社普通株式を

発行済株式数の１％（平成30年４月30日現在の発行済株式数で換算した場合、57,800株）を上限に

取得する予定であります。

３．提携先の概要

（１） 名 称 株式会社ニュートリション・アクト

（２） 所 在 地 東京都港区高輪一丁目5番4号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石川 雅仁

（４） 事 業 内 容

・ 錠剤・ドリンク・グミ・フリーズドライ・レトルト等

の栄養補助食品、健康補助食品、化粧品の製品受託開

発、OEM事業

・ 国外の高機能・高品質の機能性食品、化粧品素材の原

材料輸入販売事業

・ 個人別栄養素状態のチェックとアドバイス及び自動

栄養補助食品配合装置のBtoB（企業間取引）及びBtoC

（企業・消費者間取引）事業

・ ッププロスポーツ選手、モデル、タレントの栄養指導

事業

・ インターネットを利用した栄養指導サービスの提供

洋菓子・機能性食品の販売事業

（５） 資 本 金 160百万円

（６） 設 立 年 月 平成13年（2001年）5月

（７）
最近3年間の経営成績

及 び 財 政 状 態
先方の要請により非開示としております。

（８） 大株主及び持株比率 先方の要請により非開示としております。

（９）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当該会社の一部商品の仕入・販売取引

がありますが、これらの取引はいずれ

も通常の商取引に基づく条件によって

おります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

 ４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成30年５月29日

（２） 業務・資本提携契約締結日 平成30年５月29日

（３） 提 携 開 始 日 平成30年５月29日

 ５．今後の見通し

本提携は、今後の当社の企業価値の向上に資するものと考えておりますが、今期の業績への影

響につきましては、確定しておりません。今後の事業展開により、業績に重要な影響を及ぼすこ

とが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

【ご参考】

１．合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社ニュートリション・バランス

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目21番14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐野 佳代

（４） 事 業 内 容

・生活習慣改善のために必要な栄養バランスの助言・提案

・栄養分析・指導ソフトに基づくオーダーメイド型サプリ

メントの販売

・サプリメントの販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年５月22日

（７） 決 算 期 12月

（８） 出 資 比 率
株式会社ニュートリション・アクト：51％

株式会社バリューＨＲベンチャーズ：49％

２．プレスリリース

バリューＨＲベンチャーズ（バリューＨＲ100％子会社）が出資第一号案件として合弁会社

「ニュートリション・バランス」を設立

http://www.valuehr.com/docs/archives/807
http://www.valuehr.com/docs/archives/807